

## BILANCIO COMPARATO 2018-2017

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

## Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2018

(dati in euro)

<b>ATTIVO</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
	Software	6.618	6.846
	<b>Totale Immobilizzazioni Immateriali</b>	<b>6.618</b>	<b>6.846</b>
	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
	Terreni e fabbricati	1.167.285	1.210.212
	Impianti e macchinari	45.581	61.749
	Attrezzature	163.112	137.596
	Altri beni	65.087	67.696
	<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.441.065</b>	<b>1.477.253</b>
	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
	Partecipazioni		13.574
	<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>		<b>13.574</b>
	<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>1.447.683</b>	<b>1.497.673</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
	<b>CREDITI</b>		
	Crediti v/clienti	326.394	385.942
	Crediti Tributari	63.981	79.454
	Crediti diversi:		
	Contributi da ricevere per Progetti	66.000	285.000
	Contributi da ricevere entro l'esercizio successivo	377.795	277.703
	Crediti Vari	66.040	49.740
	Crediti v/personale	5.500	5.500
	<b>Totale Crediti</b>	<b>905.710</b>	<b>1.083.339</b>
	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</b>		
	Titoli	2.925.723	1.959.104
	<b>Totale Titoli</b>	<b>2.925.723</b>	<b>1.959.104</b>
	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
	Depositi bancari	2.155	11.456
	Denaro e valori in cassa	162	716
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.317</b>	<b>12.172</b>
	<b>Totale Attivo Circolante</b>	<b>3.833.750</b>	<b>3.054.615</b>
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			
	Ratei e risconti attivi	<b>89.770</b>	<b>41.327</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>5.371.203</b>	<b>4.593.615</b>

## BILANCIO COMPARATO 2018-2017

***Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus*****Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2018**

(dati in euro)

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b><u>PASSIVO</u></b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>FONDO DI DOTAZIONE</b>	<b>1.915.328</b>	<b>1.915.328</b>
<b>PATRIMONIO LIBERO</b>		
Risultati negativi esercizi precedenti	<b>-60.636</b>	<b>-62.828</b>
Risultato gestionale positivo per l'esercizio in corso	<b>361.467</b>	<b>2.192</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b><u>2.216.159</u></b>	<b><u>1.854.692</u></b>
<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b><u>258.589</u></b>	<b><u>220.765</u></b>
<b>DEBITI</b>		
Debiti v/banche	1.989.889	1.717.742
Debiti v/fornitori esigibili entro l'anno successivo	373.973	323.951
Debiti verso Fondo Edo Tempia	181.000	250.000
Debiti tributari	67.235	43.473
Debiti v/enti previdenziali	87.713	47.704
Altri debiti esigibili entro l'anno successivo	9.520	17.961
Debiti v/dipendenti	165.527	86.072
<b>Totale debiti</b>	<b><u>2.874.857</u></b>	<b><u>2.486.903</u></b>
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>21.598</b>	<b>31.255</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b><u>5.371.203</u></b>	<b><u>4.593.615</u></b>

BILANCIO COMPARATO 2018-2017

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

**Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2018**

(dati in euro)

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b><i>PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE</i></b>		
Contributi in conto esercizio da Fondo Edo Tempia	858.497	819.456
Contributi diversi attività Fondazione	25.818	17.000
	<b>884.315</b>	<b>836.456</b>
<b><i>Attività istituzionali:</i></b>		
Screening	73.274	332.411
Supporto Sanità Pubblica (di cui € 872.850 per Hospice Gattinara)	886.850	2.000
	<b>960.124</b>	<b>334.411</b>
<b><i>Ricerca:</i></b>		
Laboratorio Oncologia Molecolare	388.600	339.400
Analisi Laboratorio Farmacogenomica	23.692	100.050
	<b>412.292</b>	<b>439.450</b>
<b><i>Progetti:</i></b>		
Contributo CRT	100.000	100.000
Contributi Fondazione CRB	35.000	117.120
Progetto Proteus Donna		115.429
Oncoematologia Pediatrica AOU Osp.Magg.Novara		75.000
Progetto Rotary Club Valsesia	6.000	10.000
Progetto Diffusione Codice Europeo	15.000	
Progetto 3Tx3N	2.570	
Contributi diversi su altri progetti e convenzioni		453.960
	<b>158.570</b>	<b>871.509</b>
<b><u>Totale proventi da attività tipiche</u></b>	<b>2.415.301</b>	<b>2.481.826</b>
<b><i>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</i></b>		
Offerte	15.695	10.805
Iniziative	2.450	12.940
Lasciti e Donazioni	1.051.239	8.259
<b><u>Totale proventi da raccolta fondi</u></b>	<b>1.069.384</b>	<b>32.004</b>
<b><i>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</i></b>		
Affitti Attivi	46.748	53.600
Altri proventi e ricavi		528
	<b>46.748</b>	<b>54.128</b>
<b><i>PROVENTI FINANZIARI</i></b>	<b>75.066</b>	<b>229.910</b>
<b><i>PROVENTI STRAORDINARI</i></b>	<b>16.544</b>	<b>42.951</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>3.623.043</b>	<b>2.840.819</b>

## BILANCIO COMPARATO 2018-2017

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

## Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2018

(dati in euro)

ONERI	2018	2017
<b>ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
Acquisti	6.834	6.218
<b>Programmi e Assistenza:</b>		
Screening	110.579	166.395
Supporto Sanità Pubblica		30.000
Ambulatori di diagnosi precoce	54.324	58.340
Psiconcologia	16.932	26.061
Programmi di Prevenzione	12	15
Hospice Gattinara	157.496	4.810
	<b>339.343</b>	<b>285.621</b>
<b>Ricerca:</b>		
Oncologia Molecolare	62.893	46.949
Ricerca Scientifica	30.947	20.298
Compagnia di San Paolo		65.260
	<b>93.840</b>	<b>132.507</b>
<b>Servizi:</b>		
Progetti Medico Scientifici	160.217	119.339
Formazione e divulgazione medico scientifica	88.454	130.466
Canoni e Locazioni	166.045	104.530
Personale	1.275.377	623.706
(di cui 647.736 per Hospice Gattinara)		
Contributi in conto esercizio a Fondo Edo Tempia	16.150	515.357
Donazioni	35.936	113.170
	<b>1.742.179</b>	<b>1.606.568</b>
<b>Totale oneri attività tipiche</b>	<b>2.182.196</b>	<b>2.030.914</b>
<b>ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>		
Iniziative varie	6.284	10.075
Progetto Letterario	1.698	
Oneri per attività di promozione	25.865	4.975
Personale	72.269	35.674
<b>Totale oneri da raccolta fondi</b>	<b>106.116</b>	<b>50.724</b>
<b>ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
Servizi	30.871	16.573
Oneri diversi di gestione	7.992	6.766
Personale	11.432	4.205
<b>Totale oneri attività accessorie</b>	<b>50.295</b>	<b>27.544</b>
<b>ONERI FINANZIARI, PATRIMONIALI E TRIBUTARI</b>		
Finanziari verso banche	154.822	49.725
Patrimonio Edilizio	60.251	56.116
Tributari	22.982	24.786
<b>Totale oneri finanziari e tributari</b>	<b>238.055</b>	<b>130.627</b>
<b>ONERI STRAORDINARI</b>		
	<b>222</b>	<b>12.037</b>
<b>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
Utenze	83.160	77.538
Automezzi	3.645	3.464
Autovetture	52.738	44.065
Amministrativi	125.555	89.934
Personale	278.031	258.786
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>543.129</b>	<b>473.787</b>
<b>AMMORTAMENTI</b>		
	<b>127.989</b>	<b>108.738</b>
<b>ACCANTONAMENTI E SVALUTAZIONI</b>		
	<b>13.574</b>	<b>4.256</b>
<b>Risultato gestionale positivo</b>	<b>361.467</b>	<b>2.192</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>3.623.043</b>	<b>2.840.819</b>